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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA\E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Lipjan, me 17.01.2023

PER: z.Daut Azemi,Kryesuesi i Kuvendit t&é Komunés Lipjan

Nga Majlinda Sylejmani, Kryesuese e Komisionit pér organizimin dhe
koordinimin e procesit té zgjedhjev, té késhillave lokale dhe lagjeve

urbane t& Komunés sé Lipjanit U@g?

LENDA : |Raporti i Punés sé Komisionit pér organizimin dhe koordinimin e

procesit té zgjedhjeve té késhillave lokale dhe lagjeve urbane té

Komunés sé Lipjanit

| nderuar Kryesues, pérmes késaj shkrese po ju dorézojme Raportin e Punés
s& Komisionit pér organizimin dhe koordinimin e procesit t& zgjedhjeve té késhillave
lokale dhe lagjeve urbane té Komunés sé Lipjanit, dhe kérkojmé nga ana e juaj qé te
njejtin ta procedoni si pike té rendit té dités per mbledhjen e ardhéshme té Kuvendit té

Komunés sé Lipjanit.

Ju faleminderit!




KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPJAN
MUNICIPALITY OF LIPJAN

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

RAPORT | PUNES

Komisioni pér organizimin dhe koordinimin e procesit té zgjedhjev
lagjeve urbane té Komunés sé Lipjanit

e té késhillave lokale dhe

Lipjan, Janar 2023



N& bazé té nenit 10 pika 3 dhe 4 té Rregullores pér bashképunim e Komunés dhe organizimin e
fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane nr.15-020-63687 t& datés 24.09.2019, Komisioni
pér organizmin e zgjedhjeve i prezanton Kuvendit té& Komunés kété raport pune:

Sqarim: Ky raport i punés pérmbané dy raporte té pjesérishme nga dy komisione me pérbérje té
ndryshém antarésh, kjo pér shkak t& pezullimit té punés si komision nga giendja me pandeminé
Globale Covid-19 dhe pastaj shkaku i ndérrimit té legjislaturés s& Kuvendit Komunal, pas
Zgjedhjeve Lokale 2021.

RAPORT
Tetor - Mars 2020

N& mbéshtetje té nenit 12 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr.28 e datés 4 gershor 2008, nenit 5 par.1 té Udhézimit Administrativ
nr. 02/2019 pér organizimin [funksionimin dhe bashképunimin e Komunave me fshatrat,
vendbanimet dhe lagiet urbane ,nenit 9 té Rregullores pér organizim, funksionimin dhe
bashképunimin e Komunés me ,vendbanimet dhe lagjet urbane Nr.15-020-63687 té datés
24.09.2019 dhe nenit 20 té Statutit té Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-623 i datés 26.09.2008,
Kuvendi | Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 30.10.2019 pas shqyrtimit t& propozim
vendimit té Kryetarit t& Komunés, miratoj kété:

Vendim pér formimin e Komisionit pér koordinimin e procesit té zgjedhjeve té késhillave
lokale me kété pérbérje, si vijon:

1.Hyra Bytygi, nga subjekti politik LDK, Kryesuese
2. Lumturije Bytygi-Hasani, nga subjekti politik PDK, anétare
3. Shkezen Bislimi, nga subjekti politik PDK, anétare

4. Ganimete Qeriqi, nga subjekti politik AAK, anétare
5. Avni Olluri, nga ekzekutivii Komunés, anétar

&. Denis Gashi nga shoqéria civile, anétar
7. Pérfagésues nga fshati, vendbanimi apo lagjja urbane nga lokalitetet ku béhet zgjedhja

e késhillit lokal, anétar.

Komisioni menjéheré pas konstituimit me daté: 03.02.2020 mbajti mbledhjen e paré pér




hartimin e agiendés sé tubimeve zgjedhore, duke u bazuar né Statutin e Komunés sé Lipjanit
dhe né Rregulloren pér Organizim dhe Koordinim t& késhillave lokale dhe lagjeve urbane.

N& orar u pérfshin gjithsej 52 vendbanime duke pérfshiré kétu edhe 3 lagje urbane & gytetit té
Lipjanit.

p&r shkak té nevojés pér staf mbéshtetés komisioni pérmes karkesés té datés 28.02,2020 ka
karkuar edhe njé anétar shtesé. Kemi marré pérgjigie nga shkresa 1-016-12487, se Komuna ka
ofruar njé zyrtar per logjistiké nga administrata Komunale. Zyrtari Kormunal, Diamant Bytydi cili
ashtis béré pjesé e komisionit dhe do t& kompensohet me méditje sikur komisioni.

Komisioni caktojé periudhén kohore té& mbajtjes sé tubimeve zgiedhore nga data: 02.03.2020
deri me 30.03.2020, gjithsej nga dy tubime cdo dité té javés ,pérjashtim orarin e festave, duke
filluar nga ora 17:00 me tubimin e pare zgjedhor né njé vendbanim, pastaj nga ora 19:00 me
tubimin e dyté, duke shirytézuar edhe hapésiréne nevojshme kohore, nga njé tubim tek tubimi
tjetér.

Orari ishte shpérndaré me kohé edhe né ueb fagen zyrtare té Komunds dhe né mjetet tjera
informuese elektronike.

Komisioni filloi mbajtjen & tubimeve sipas orarit té paraparé me daté: 02.03.2020, gjaté
mbajtjes sé tubimeve komisioni zgjodhi kryetarét dhe késhiilat lokale né gjithsej: 18
vendbanime té komunés sé Lipjanit. Procesi zgjedhor ka gené transparent, nuk ka pasur ndonjé
parregullsie. Qytetarét kané pasur mundésin: té zgjedhin kryetarét dhe anétaret e késhillave
lokale sipas vullnetit té tyre.

Vendbanimet ku u zgjodhén kryetarét dhe kashillat lokale jané: Akllap, Janjevé, Baicé, Krojmir,
Hallag i Madh, Haliaq i Vogél, Qylagé, Vérshec, Llugaxhi, Babush i Muhaxheréve,
smaliushé,Sllovi/Térbuc, Poturoc, Toring, Rufc i Vjeter, Ribaré i Vogél, Leletiq dhe Mirené.

Mirépo, pér shkak té gjendjes me pandeminé Globale COVID-19, komisioni ndérpres aktivitetet
pérkohésisht me daté:11.03.2020, sipas vendimit té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés té
publikuara me daté: 11.03.2020, duke u bazuar né masat e ndérmarra pér parandalimin e
pérhapjes sé korona virusit si dhe rekomandimeve té dala nga IKSHP-ja.

Komisioni me daté: 12.03.2020 nxori vendimin pér pezullimin e pérkohshém pér 1é giitha
aktivitetet pér mbajtjen e zgjedhjeve pér zgjedhjen e késhillave dhe kryetaréve té késhillave
lokale té fshatrave dhe lagjeve urbane, deri né njé vendim tjetér té Qeverisé. Komisioni prapé
do té vazhdoj me mbaijtjen e tubimeve zgjedhore né komunén e Lipjanit deri n& njé daté tjetér.

Andaj duke marré parasysh gé gjendja pandemisé po vazhdon dhe ende jané né fuai vendimet
pér pezullim té aktiviteteve, dhe né anén tjetér po mbyllet viti fiskal 2020, kérkojmé nga
Komuna gé té kompensojé anétarét e Komisionit pér Organizim dhe Koordinimin e procesit
zgjedhor té Kkéshillave lokale, mé méditje pér tubimet gé kané perfunduar gjaté vitit 2020.




Mé poshté po japim edhe statistikat e zgjedhjeve t& mbajtura gjaté késaj periudhe:

Nga 52 tubime zgjedhore té parapara pér shkak té situates pandemike jané mbajtur 18 prej
tyre.

» Jané zgjedhur 18 Késhilla t& fshatrave.
¥ Jané zgjedhur 18 Kryetar t& Késhillave t& fshatrave.
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RAPORT
Qershor - Dhjetor 2022

Né mbéshtetje té nenit 12 & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr.28 e datés 4 gershor 2008, nenit 5 & Udhazimit Administrativ nr.
02/2019 pér organizimin ,funksionimin dhe bashké&punimin e Komunave me fshatrat,
vendbanimet dhe lagjet urbane ,henit 9 1é Rregullores pér organizim, funksionimin dhe
bashképunimin e Komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane Nr.15-020-63687 té
datés 24.09.2019 dhe nenit 20 té Statutit t& Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-78095 té datés
24.12.2021, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e datés 31.03.2022 pas shgyrtimit té propozim
vendimit t& Kryetarit & Komunés, miratoj kété:

Vendim pér formimin e Komisionit pér koordinimin e procesit t& zgjedhjeve té késhillave
lokale me kété pérbérje si vijon:

1. Majlinda Sylejmani, anétare e Kavendit nga subjekti politik LDK - Kryesuese
2. Rinor Murati, anétar i Kuvendit nga subjekti politik LDK - anétar
3. Lulzim Rrustemi, anétar i Kuvendit nga subjekti politik PDK - anétar

4. Fadil Spahiu, anétar i Kuvendit nga subjekti politik LVYV - anétar
5. Hyra Bytyqi Shabani, nga ekzekutivi i Komunés - anétare

6. Majlinda Krasnigi nga shogeria civile - anétare
7. Pérfagésues nga fshati, vendbanimi apo lagjja urbane nga lokalitetet ku béhet
zgjedhja e késhillit lokal, anétar.

Komisioni menjéheré pas Kkonstituimit me daté: 26.05.2022 mbaijti mbiedhjen e par€ pér hartimin
¢ agjend@s sé tubimeve zgjedhore,duke u bazuar né Statutin ¢ Komunés sé Lipjanit dhe n&
Rreguiloren pér Organizim dhe Koordinim & késhillave lokale dhe lagjeve urbane.

N& oraré u pérfshing gjithsej 41 vendbanime duke pérfshirg kétu edhe 2 vendbanime (Baic€ dhe
Krojmir) né & cilat paraprakisht Kryetarct e zgjedhur nga komisioni i paré, kané dhéné
doréheqje.

N& orar u pérfishing edhe 5 lagje urbane t& qytetit t& Lipjanit.

Komisioni caktoi periudhén kohore € mbajtjes sé tubimeve zgjedhore nga data: 15.06.2022 deri
me 06.07.2022.

Orari ishte shpérdargé me kohg né webfaqen zyrtare t& Komungs si dhe né mjetet tiera
informuese elektronike.




Komisioni filloj mbajtjen e tubimeve sipas orarit t& parapar€ me datg: 15.06.2022, gjaté mbajtjes
<& tubimeve komisioni zgjodhi kryetar€t dhe késhillat lokal né gjithsej 11 vendbanime dhe 5 €
tjera né té cilat procesi ka déshtuar me mospjesémartje t€ qytetaréve. Procesi zgjedhor ng 11
vendbanimet e mbajtura ka gené transparent dhe nuk ka pasur ndonj& parregullési. Qytetarct kang

pasur mundésing t& zgjedhin kryetarét dhe antarét e kishillave lokale sipas vullnetit t& tyre.

Vendbanimet ku u zgjodhén kryetarét dhe késhillat lokale jané: Baicg, Kraishté, Ribar i Madh,
Kojskg&, Medvec, Magure, Banullé, Gllogove, Gracké e Voggl, Zllakugan dhe Vrellg e Magures.

Ndérsa vendbanimet né (€ cilat procesi zgjedhor ka déshtuar pér shkak t& mospjesémartjes s&

qytetaréve jané: Rufc i Ri, Rubove i Madh, Dobrajé e Vogél, Dobrajé e Madhe dhe Topligan.

Né mbledhjen e mbajtur me daté 22.06.2022, Komisioni pér organizimin dhe koordinimin €
procesit te zgjedhjeve 1€ kashillave lokale dhe lagjeve urbane t& Komunés s& Lipjanit, duke marré
pér bazg numrin ¢ vendbanimeve né té cilat procesi zgjedhor ka déshtuar me mospjesémartje t&
qytetaréve pér shkage t& ndryshme, si: pushimet verore, angazhimet n& punét blegtorale dhe
bujqésore si dhe duke u bazuar né kérkesat e qytetaréve komisioni vendosi né pezullimin e

pérkohéshém t& kéti] procesi deri n& njé koh& mé t& pérshtatshme pér mbajten e kétyre takimeve.

Komisioni pér organizimin dhe koordinimin e procesit 1 zgjedhjeve t& késhillave lokale dhe
lagjeve urbane t& Komungs s Lipjanit né mbledhjen e mbajtur me daté 03.11.2022 vendosi pér

vazhdimin e procesit t& zgjedhjeve t€ késhillave jokale dhe lagjeve urbane t& Komunés s¢ Lipjanit.

Komisioni caktoi periudhén kohore € mbajtjes s€ tubimeve zgjedhore nga data: 19.11 2022 deri

me daté 04.12.2022.

Orari ishte shpérndaré me koh€ né webfagen zyrtare t& Komungs, né tabelén ¢ shpalljeve si dhe né

mjetet tjera informuese elektronike.

Komisioni filloj mbajtjén ¢ tubimeve sipas orarit t& paraparé me daté: 19.11.2022, gjatd mbajtjés
s& tubimeve komisioni zgjodhi kryetarét dhe keshillat lokal né gjithsej 29 vendbanime dhe 1

vendbanim (Rubove i Madh ) né & cilin procesi zgjedhor ka déshtuar.

Nga kéto vendbanime, né vendbanimet: Konjuh, Gracké e Vjetér dhe Jeta e Re, procesi zgjedhor

pérfundoi me sukses né takimin e dyt&, ndérsa né Topliqan, procesi zgjedhor pérfundoi me sukses




né takimin ¢ treté, pasi q& né takimet ¢ méparshme nuk kishte pjesémarrje t& mjaftushme €

gytetaréve.

Ndérsa né vendbanimin Rubove i Madh duke u bazuar ng mundésité q& Komisioni u ka ofruar
qytetaréve t& kéti] vendbanimi pér tu organizuar, tre heré radhazi por pa sukses, ky proces
zgjedhor pérfundoj pa Kkéshill t& fshatit né kété vendbanim.

Gjaté gjithé késaj periudhe si Komision kemi pranuar vetém njé ankesé nga disa banoré t€ fshatit
Bujan, t& ciléve iu jemi pérgjigjur si komision né koordinim me zyrén ligjore t& Komunés.

Mé poshté po japim edhe statistikat e zgjedhjeve té mbajtura gjaté késaj periudhe:
Nga 41 tubime zgjedhore t€ parapara jané mbajtur 40 prej tyre.

» Jang zgjedhur 40 Késhilla t€ fshatrave dhe lagjeve urbane.
% Jané zgjedhur 40 Kryetar t& Ki&shillave t& fshatrave dhe lagjeve urbane.

» Numri i pjesémarrésve: 1345
» Femra : 74
» Meshkuyj : 1271




Statistikat e pérgjithshme nga té dy komisionet pér organizimin dhe koordinimin e procesit té

dhjeve té késhillave lokale dhe lagjeve urbane té Komunés sé Lipjanit

zgje

3 Jané zgjedhur 56 Késhilla & fshatrave dhe lagjeve urbane.
3 Jang zgjedhur 56 Kryetar t& Késhillave t& fshatrave dhe lagjeve urbane




Bashké me kété rapo
fshatrave, vendbanim

rt pune ju bashkangjesim edhe listén e Kryetaréve t& zgjedhur té
eve dhe lagjeve urbane té Komunés sé Lipjanit

NR. VENDBANMI EMRI DHE MBIEMRI

1 Akllap Muharrem Gashi
2 Babush i Muhaxheréve Idriz Sopa
3 Baincé Sheremet Kolshi
4 Banulié Afrim Hajrullahu
5 Bregu i Zi Mehdi Avdyli
6 Brus Engjéll Gashi
7 Bujan Lirim Dragagina
8 Dobrajé ¢ Madhe Skender Gashi
9 Dobrajé e Vogél Besnik Jashari
10 Gadime e Epérme Mustal& Rexhepi
11 Gadime e Ulét Kujtim Aliu
| ¥ Gllanicg Bleart Pllana
13 Gllavicé Naim Regica
14 Gllogove Bardhy! Ibrahimi
15 Grackd e Vjetér Milaim Xhema
16 Gracké e Vogél Al Sopa
17 Gumansellé Besim Seferi
18 Hallaq i Madh Agron Zeqiri
19 Hallaq i Vogél Ahmet Zeqiri
20 Janjevé Behxhet Konxheli
21 Jetae Re Behar Krasnigi
22 Klegke Milazim Shala
23 Kojské Armend Maxheri
24 Konjuh Gazmend Sylejmani
25 Kraishté Imri Lacaj
26 Krojmir Sinan Qerigi
27 Lagja e Akllapit, Lipjan Zymer Ahmeti
28 Lagja Qendér, Lipjan Gézim Bytyqi
29 Lagja te Kisha, Lipjan Jovica Miric

L 30 Lagja te Xhamia, Lipjan Kamer Podrimqaku




31 Leletiq Muharrem Latifi
32 Lluga Nazmi Krasniqi
33 Liugaxhi Ali Tmava

34 Magure Ramiz Gashi

35 Mareve Valon Marevci
36 Medvec Besim Ramadani
37 Mirené Qerim Fazliu

38 Poturove Smajl Shabani
39 Qellopek liaz Bedrolli

40 Qylagé Gezim Bytyqi
41 Resinove Gentrit Sinani
42 Ribar i Madh Sylejman Bllaca
43 Ribar i Voggl Nysret Kelmendi
44 Rubovce 1 Vogél Rinor Regica

45 Rufc i Ri Agron Gorani
46 Rufc i Vjetér Ismet Ahmeti

47 Shald Xhyla Korpuzi
48 Silovi /Térbuc Mautat Gerbeshi
49 Smallush& Izjadin Krasniqi
50 Teqe Xhelal Krasnigi
51 Topligan Njazi Sllamniku
52 Toring Abedin llazi

53 Vérsheve Naser Duhlaku
54 Vrelié e Gadimes Asllan Thaqi

55 Vreilé e Goleshit Haki Shala

56 Zllakugan Valmir Krasniqi

Lipjan, Janar 2023




1. Majlinda Sylejmani, Kryesuese e Komisionit |
2. Rinor Murati, anétar

3. Lulzim Rrustemi, anétar

4. Fadil Spahiu, anétar

5. Hyra Bytyqi Shabani, anétare
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6. Majlinda Krasnigi, anétare M
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